
		Frühstücksplan	DRK	
	

		01.05.	–	31.05.2025	
	

	
																																																														MONTAG																														DIENSTAG																											MITTWOCH																									 	 			DONNERSTAG																							FREITAG	

	
	
	

01.05.	–	02.05.	
	

	
	

	
	

	
	

	
Maifeiertag	

	
Schließtag	

	
	
	

05.05.	–	09.05.					

	
kleines	Brötchen	mit	
Marmelade/	Nuß-Nugat	
13W,17,17a,19	
	
Gemüsesticks/	Obst		
	

	
Laugenbrezel	mit	Butter/	
Cornflakes	mit	Milch	
13W/19	
	
Gemüsesticks/	Obst		
	

	
Brot	mit	Käse/	Wurst	
S/13W/19	
	
Gemüsesticks/	Obst		
	
	

	
Filinchen	mit	Nuß-Nugat/	
Marmelade	13W,17,17a19	
	
Gemüsesticks/	Obst		
	

	

	
Kleines	Brötchen	mit	
Pflaumenmus/	Wurst	
S,13W,19	
	

	

			
	
	
12.05.	–	16.05.	

	
kleines	Brötchen	mit	Wurst	
S,13W/19/	Käse		
	
Gemüsesticks/	Obst		
	

		
Laugenbrezel	mit	Butter/	
Müsli	mit	Milch	13W,19	
	
Gemüsesticks/	Obst	

	
Filinchen	mit	Frischkäse/	
Marmelade	13W,19	
	
Gemüsesticks/	Obst		

	
Kleines	Brötchen	mit	
Wurst/	Pflaumenmus	
13W,19	
	

	

Gemüsesticks/	Obst	

	
Brot	mit	Käse/	Wurst	
S/13W/19	
	
Gemüsesticks/	Obst		
	
	

	
	
	
19.05.	–	23.05.	

	
	
	

	
kleines	Brötchen	mit	
Marmelade/	Nuß-Nugat	
13W,17,17a,19	
	
Gemüsesticks/	Obst		

	
	

	
Brot	mit	Käse/	Wurst	
S/13W/19	
	
Gemüsesticks/	Obst	

	
Kleines	Brötchen	mit	Käse,	
½	gekochtem	Ei	13W/15/19	
	
Gemüsesticks/	Obst		
	

	
Laugenbrezel	mit	Butter/	
Cornflakes	mit	Milch	
13W/19	
	

Gemüsesticks/	Obst		
	

	
Filinchen	mit	Nuss-Nugat/	
Pflaumenmus	13W/17a/19	
	
Gemüsesticks/	Obst		
	
	

	
	
	

26.05	–	30.05.	
	

	
kleines	Brötchen	mit	Wurst	
S,13W/19/	Käse		
	
Gemüsesticks/	Obst		
	

	
Laugenbrezel	mit	Butter/	
Müsli	mit	Milch	13W,19	
	
Gemüsesticks/	Obst		

	
Filinchen	mit	
Pflaumenmus/	Marmelade	
13W,19	
	
Gemüsesticks/	Obst		
	

	
Himmelfahrt	

	
Schließtag	

	
Zutaten,	die	zu	den	häufigsten	Auslösern	von	Lebensmittelallergien	gehören	(Kennzeichnung	nach	EU-Richtlinie	2003/89/EG):	13W=enth.GlutenWeizen;	14=enth.Krebstiere;	15=enth.Ei;	16=enth.Fisch;	17=enth.Erdnüsse;	
17a=enth.Hasennüsse18=enth.Soja(gen-tech-frei)	19=	enth.Milch-u.Lactose;	20=enth.Schalenfrüchte;	21=enth.Sellerie;	22=enth.Senf;	23=enth.Sesamsamen;	Zugelassene	Stoffe	nach	der	Zusatzstoff-Zulassungsordnung	vom	29.01.1998:	1=mit	Farbstoff;	2=mit	
Konservierungsstoff;	3=mit	Antioxidationsmittel;	4=mit	Geschmacksverstärker;	5=mit	Süßungsmittel;	P=	mit	Phosphat;	R=Rind;	S=Schwein/tierischem	Fett;	Z=zum	Teil	fein	zerkleinert																																ÄNDERUNGEN	VORBEHALTEN	
	


